
 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 40 DEL 27/10/2020

OGGETTO: Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale -
Approvazione

L'anno duemilaventi addì ventisette del mese di ottobre alle ore 21:15, convocati in seduta Ordinaria
ed in prima convocazione – con avviso scritto del Presidente, notificato a norma di legge, i Signori
Consiglieri Comunali si sono riuniti, in modalità telematica, per
deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza CALIGIURI ROSELLA, assistito dal Segretario, ROCCO ROCCIA.

Dei signori componenti il Consiglio Comunale di questo Comune, sono presenti e assenti i sigg.:

Componente Pres. Ass.
CALIGIURI ROSELLA Si
BARBAN ALBERTO Si
BRAMBILLA MAURIZIO Si
MAININI GIOVANNI Si
MOI LAURA Si
PIANTANIDA MATTEO ROBERTO Si
PRIMERANO PIERINA Si
TARANTINO LEONARDO Si
VERGA CLAUDIO AMEDEO Si

Componente Pres. Ass.
PURICELLI ENRICO Si
TRIMBOLI DOMENICO Si
ZOCCHI TIZIANO DOMENICO Si
IORIO ROSSELLA Si
BORSANI GIOVANNI Si
CARIGLINO ALESSANDRA Si
BOSELLO CHIARA Si
COSTANTINO FORTUNATO Si

MEMBRI ASSEGNATI 17, PRESENTI: 16

Il Presidente, accertato il numero legale per poter validamente deliberare, invita il Consiglio
Comunale adassumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 

AREA URBANISTICA

Proponente: POZZI LUCIANO

OGGETTO: Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale -
Approvazione

Premesso che:

 con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30.07.2020 è stata adottata
la “Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale ”;

 la suddetta deliberazione, con i relativi allegati, è stata depositata presso la Segreteria
Comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi dandone notizia al pubblico mediante Avviso
pubblicato all’Albo Pretorio dal giorno 08.09.2020 al giorno 23.09.2020 al n. rep. 1050
nonché su sito web comunale nell'apposita sezione dedicata;

 entro i 15 (quindici) giorni successivi alla data di scadenza del deposito, e pertanto entro il
giorno 08.10.2020, chiunque poteva presentare osservazioni;

Considerato che entro il suddetto periodo non sono pervenute osservazioni in merito alla revisione
del vigente Regolamento Edilizio depositato;

Per effetto di quanto sopra ed in ossequio alle vigenti disposizioni di legge in materia, è necessario
che il Consiglio Comunale si esprima in merito all’approvazione definitiva della “Revisione
parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale” in parola;

Vista e richiamata integralmente la precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del
30.07.2020, di adozione della “Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale” in
oggetto, unitamente agli elaborati ad essa allegati che ne formano parte integrante e sostanziale;

Visti inoltre:
 la L.R. n. 12/2005 “Legge per il Governo del Territorio” e s.m.i.;
 il D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;
 il vigente Regolamento Edilizio comunale;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità.
 il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 del 15/06/2020 di approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 e s.m.i;
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 11 del 16/06/2020 di approvazione del Bilancio

di previsione finanziario 2020/2022, dei suoi allegati e s.m.i;

P R O P O N E



 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 

 di dare atto che a seguito del deposito della delibera n. 31 del 30.07.2020 avente per oggetto:
”Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale – Adozione”, non sono
state presentate osservazioni ed opposizioni nei termini di legge;

 di approvare definitivamente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 della L.R. 12/2005 e s.m.i.
nonché per le finalità di cui all'art. 29 della medesima legge regionale, la “Revisione parziale
del vigente Regolamento Edilizio comunale”, già adottata con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 31 del 30.07.2020 e costituita dagli elaborati ad essa allegati che ne formano
parte integrante e sostanziale;

 di demandare al Coordinatore dell'Area Urbanistica e agli uffici comunali competenti
l'espletamento delle procedure necessarie per la divulgazione e l'attuazione delle
disposizioni contenute nel presente atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta dell'Assessore;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile rilasciati sulla proposta deliberativa;
Visto il parere tecnico del Segretario generale sulla proposta deliberativa;
Uditi gli interventi dei consiglieri comunali;
Individuati gli scrutatori nelle persone dei Consiglieri Tarantino, Barban e Zocchi.
Esperita la votazione per appello nominale e voto palese mediante affermazione vocale – audio:

consiglieri presenti:16
consiglieri astenuti: 1 (Costantino)
consiglieri votanti: 15
voti favorevoli: 15
voti contrari: 0

D E L I B E R A

1. di dare atto che a seguito del deposito della delibera n. 31 del 30.07.2020 avente per oggetto:
”Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale – Adozione”, non sono
state presentate osservazioni ed opposizioni nei termini di legge;

2. di approvare definitivamente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 della L.R. 12/2005 e s.m.i.
nonché per le finalità di cui all'art. 29 della medesima legge regionale, la “Revisione parziale
del vigente Regolamento Edilizio comunale”, già adottata con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 31 del 30.07.2020 e costituita dagli elaborati ad essa allegati che ne formano
parte integrante e sostanziale;

3. di demandare al Coordinatore dell'Area Urbanistica e agli uffici comunali competenti
l'espletamento delle procedure necessarie per la divulgazione e l'attuazione delle
disposizioni contenute nel presente atto.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare attuazione alla deliberazione in precedenza adottata, in ossequio alla
volontà dell'Amministrazione Comunale di predisporre e avviare prontamente le procedure e gli atti



 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 

successivi per l'entrata in vigore del Regolamento Edilizio revisionato.

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
Esperita la votazione per appello nominale e voto palese mediante affermazione vocale – audio:
consiglieri presenti:16
consiglieri astenuti: 1 (Costantino)
consiglieri votanti: 15
voti favorevoli: 15
voti contrari: 0

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134 – comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.



 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 

AREA URBANISTICA

Proponente: POZZI LUCIANO

OGGETTO:Revisione parziale del vigente Regolamento Edilizio comunale -
Approvazione

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Arch. Angelo Romeo
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 19/10/2020

Il Coordinatore di Area
Arch. Angelo Romeo

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini.

esprime parere Favorevole

sulla regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
provvedimento in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 20/10/2020
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
CALIGIURI ROSELLA

Il Segretario
ROCCO ROCCIA


	
	P R O P O N E
	D E L I B E R A

		2020-11-11T12:57:20+0100
	CALIGIURI ROSELLA


		2020-11-13T11:20:44+0100
	Rocco Roccia




